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Várjuk

Önöket…

…március 14-én, szombaton 16 órára az Emlékezés terére a nemzeti ünnep alkalmából tartandó koszorúzásra, majd a

16.30-kor kezdôdô ünnepi mûsorra az iskola aulájába;

…március 28-án 16 órára a Mûvészeti Iskola koncertjére az MTA ebédlôjébe;

…március 30-án hétfôn kirakodó vásárra a Vásártérre. 

Petôfi a Nemzeti dalt szavalja
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Önkormányzati hírek

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség

Tisztelt ünneplô Martonvásár! Kedves Vendégek,

kedves Barátaim!

Az 1848. március 15-i forradalom, a legszebb és leg na -

gyobb magyar ünnep 161. évfordulóján köszöntöm

Önöket.

Vajon mi tette ezt a napot a magyar történelem legfon -

tosabb dátumává, mi ôrizte meg a magyar nép szívében

és lelkében változatlanul az elsô helyen annyi válságos,

olykor békés, de leginkább hányatott évtizeden át?

A szabadság, egyenlôség, testvériség eszméje, mely a

Nagy Francia Forradalom idején terjedt el egész

Európában, és nagy tettekre sarkallta az elnyomott

nemzeteket. De fôleg a szabadság …! Mert ennek az

országnak és a benne élôknek leg inkább a szabadság

hiányzott 1848-ban. Elôdeink arra vágy tak, hogy maguk

vehessék kezükbe a sorsukat. Arra vágytak, hogy egy

szabad ország szabad polgáraként élhessék le az éle tü -

ket, nemcsak ôk, hanem gyer me keik és unokáik is.

Köz te her viselést, politikai jogegyen lô séget, népkép vi -

se letet és függet len kormányt akartak. 

Magyarországon a Habsburg elnyomás, a jobbágyság

elvi sel hetetlen terhei változásért kiáltottak. Ekkor

történt, hogy Párizsban a nép elûz te a királyt, s ki ki ál -

tot ta a köztársaságot. A hír futótûzként ter jedt. Az új

európai eszméket valló haladó magyar nemesség, a

függetlenség és reform pártján állók – élükön Kossuth

Lajos sal – lel kesen üdvözölték a franciaországi válto zá -

sokat. A bécsi polgárság forradalma pedig végképp

felgyorsította az eseményeket. Március 14-én az

Ellenzéki Körben Petôfi vezetésével az azonnali

cselekvés mellett döntöttek. 

S másnap néhány óra alatt megváltozott a világ. Néhány

elszánt fi a tal, elfoglalván a Landerer nyomdát, kinyom -

tat ta a 12 pontot és a Nem zeti dalt. Délután már

tízezernél is több ember gyûlt össze a Mú zeumkertben,

ahogyan Petôfi írta: „Föltámadott a tenger, a né pek

tengere…”. Ezután az egyre növekvô tömeggel Budára

indultak a Helytartótanácshoz, ahol – Petôfi vissza em lé -

kezése szerint – „A nagy méltóságú hely tartótanács

sápadt vala, és reszketni méltóz ta tott, és ötpercnyi

tanácskozás után mindenbe beleegyezett.” Ez már cius

15-e rövid krónikája, mely meghozta a kívánt ered -

ményt, az elsô felelôs magyar kormány megalakulását, a

független ország gyû lést, majd az áprilisi törvényeket.

Ezek a törvények rakták le a polgári Magyarország

alapjait, te rem tették meg az egységes Magyarországot

és indították el hazánkat a piac gazdaság útján.

Tisztelt Hallgatóim!

Térjünk vissza még egy rövid idôre a 19. századba! Az

ünnep törté nete legalább olyan változatos, mint maguk

az események.

Március 15-e ünneppé és egyben mítosszá válása a

forradalom és szabadságharc 1849-es bukása után

szinte azonnal elkezdôdött.

A pesti diákok elôször 1860-ban döntöttek úgy, hogy

nyilvá no san meg emlékeznek a forradalom évfor -

dulójáról. Az össze gyûlt tö megre a császári katonaság

tüzet nyitott, a se besült diákok egyike meg halt. Az

erôszakos fellépés rövid távon eredményes volt: a

tömeg feloszlott. Hosszabb távon azonban éppen az

ellenkezôje történt annak, mint amit a beavatkozástól

reméltek. Március idusának ese ményeirôl a továb bi ak -

ban azok is megemlékeztek, akik azt addig nem tették.

Március 15-e kezdett nemzeti ünneppé válni, ha nem is

a hivatalos állami ünnepek sorában. 

A magyar társadalom átnevelése mindazonáltal soha

nem sikerült. Március 15-e a magyar nép számára a

legsötétebb 50-es években is az maradt, ami addig volt:

a szabadság ünnepe, a legfontosabb és tulajdonképpen

az egyetlen igazi nemzeti ünnep. 

Az 1980-as évek közepére egyre látogatottabbá váltak

a rendszer ellenzéke által szervezett fôvárosi alternatív

demonstrációk. Csúcspontjukat ezek a megmozdulások

1988-89-ben érték el, ami kor már több tízezren

hömpö lyög  tek a pesti Petôfi szobortól a bu dai Bem szo -

borig, ugyanazt az útvonalat követve, mint 1956. októ -

ber 23-án az akkori tüntetôk. Március 15-e ezzel ismét

visszanyerte régi jelentését: a szabadság, a függetlenség

ünnepe és szimbó luma lett. Ezek a méltóságteljes nagy

tömegdemonstrációk nem váltot tak ki semmiféle

ellenállást., sôt 1988-ban  ismét piros betûs ünneppé

emel ték március 15-ét. 

Tisztelt ünneplô Közönség!

1848-ban nemzetünk nagy tettet hajtott végre.

S mindez összefogás nélkül nem sikerült volna. 1848

máig érvényes tanulsága az összefogás volt, összefogás

egy valós és fontos cél érdekében. Nemzetünk nagyjai

képesek voltak erre, mert felis mer ték, hogy mi áll az

ország érdekében, mi szolgálja a fejlôdést. Ma min den -

nél nagyobb szükségünk van arra, hogy ne feledjük

1848 üze netét: össze kell fognunk a nemzeti felemel ke -

dés érdekében! S mi az a cél, amiért mind annyiunknak

tenni kell?

A válaszért Petôfi örökbecsû soraihoz fordulok:

„Ha majd a bôség kosarából

Mindenki egyaránt vehet,

Ha majd a jognak asztalánál 

Mind egyformán foglal helyet,  

Ha majd a szellem napvilága 

Ragyog minden ház ablakán: 

Akkor mondhatjuk, hogy megálljunk,

Mert itt van már a Kánaán.”

Köszönöm a figyelmet!

K
is
s
 G
á
b
o
r
 p
o
lg
á
r
m
e
s
t
e
r
 ú
r
 ü
n
n
e
p
i 
b
e
s
z
é
d
e



Szeretem ezt az ünnepet. Azt gondolom,

március 15. az egyetlen nemzeti ünnepünk,

mely generációk óta arra készteti nem ze -

tünk tagjainak többségét – éljenek bárhol a

világon –, hogy maguktól, önként kitûzzék

mellükre a kokárdát, fellobo góz zák ottho -

nu kat, és büszkén gondoljanak vissza azok -

ra a márciusi eseményekre, történé sekre,

melyek 161 év távlatából is melegséggel

töltik el min den, magát magyarnak valló

ember szívét. 

Meg próbáltam megfejteni a „titkot”, és úgy

vélem, megtaláltam a vá laszt. Ami akkor,

1948. március 15-én és azt követôen tör -

tént, csupa „nagybetûs” pozitív fogalmat,

érzést idéz fel az  utókorban. HAZA,

MAGYARSÁG, SZABADSÁG, FÜGGET -

LEN SÉG, ÖSSZE FOGÁS, EGYSÉG, BÁ -

TORSÁG, FELELÔSSÉG, TENNIAKARÁS,

ERÔ, HIT, VÁGY, CÉLTUDATOSSÁG, …,

ESÉLY, SIKER, … FIATALSÁG, BARÁTSÁG,

SZERELEM, FELHÔTLEN ÖRÖM, …,

TAVASZ, … . 

Azt hiszem, történelmünk során ez az

egyet len olyan esemény, amely mellé egy -

ségesen állt az egész nemzet, és amely

meg ítélése az idô múltával sem változott!

Ez lehet az oka annak, hogy hôseinkre, cso -

dá latos tetteikre, akár életük elvesztéséhez

vezetô áldozatvállalásukra emlékezve máig

magától értetôdô örömmel ünnepelünk

ezen a szép, tavaszi nemzeti ünnepen. 

Cserményi 

Önkormányzati hírek
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Tûnôdés 

az ünnep kapcsán…

Polgármester vezetôi összefoglalója

a költségvetés tárgyalásához

Elkészült városunk 2009. évi költségvetési

ter vezete. Ebbôl az alkalomból néhány

olyan gon dolatot szeretnék megosztani

Önök  kel, amelyeket a költségvetés össze ál -

lí tása során min dvégig szem elôtt kellett

tartanunk. 

Mint az Önök elôtt is ismert, a tavalyi év 

IV. ne gyedévének kezdetétôl a világban egy

glo bális és egyre szerteágazóbb pénzügyi,

gaz  da sá gi válság bontakozott ki, amelynek

sem minden hatása, sem pedig a befeje zô dé -

sének várható ideje jelenleg nem belátható. A

válság hazánkat is elérte, és alapvetôen

befolyásolja a vállalkozások, az önkormány za -

tok mûkö dé sét, és magánszemélyek életét

egyaránt. A gazdaság lassul, a vállalkozások

szûkülnek, a munka nél kü liségi ráta emelke -

dik, miközben a forint történelmi mélysé gek -

be zu hant. Ezzel egy idô ben az energiahor -

dozók ára elsôsor ban a gyenge forint miatt

ismét emelkedni kezdett.

A gazdasági válság az önkormányzatokat

több szempontból is kedvezôtlenül érinti.

Egyrész rôl továbbra is folyamatosan csök -

kenô állami támogatásokkal kell számol -

nunk, pl. a nor ma tív ák te kin te té ben, mely -

nek során a kiesô ál la mi forrásokat saját

bevé teleinkbôl kell pó tol nunk. Másrészrôl a

gazdaság és a vál lalko zá sok szûkü lé sé vel az

iparûzési adó bevételek csökkenése

prognosztizálható. Ezzel egyide jû  leg egyre

nagyobb igény lesz a szociális jut tatásokra is,

mivel pl. a munka nélküliség ug rás szerû

növekedésével egyre több hon fitár sunk

kerül nehéz anyagi hely zetbe. Ez újabb

terheket ró a helyi önkor mányzatokra.  

Fen tiek alapján könnyen belátható, hogy ön -

kormányzatunk – hasonlóan nagyon sok más

települési önkormányzathoz – igen ked ve zôt -

len gazdasági környezetben lesz kény telen

gazdálkodni az idei évben is.

A 2009. évi költségvetés készítése során az

alábbi általunk kitû zött – és a koncepció során

testületi konszenzussal elfoga dott – célokat

fogalmaztuk meg. 

– 2009-ben hitelfelvétellel nem számolunk

költségvetésünkben, kiadásainkat bevéte le -

ink fedezik, a hivatal és az intézmények te -

kin tetében a dologi kiadások között biz to -

sítottak az intézmények és a hivatal

fenntartáshoz szükséges források.

– Az idei évben olyan ingatlan beruházás

megindítását tervezzük, amely a követ ke -

zô évek során reálisan szolgálhat a

kötvény kibocsátásból eredô törlesztési

kötelezett ség biztosítékául településünk

számára. Várakozásaink szerint a kiala -

kítandó telke ken sok fiatal, kisgyermekes

csa lád fog lete le pedni, ami további

kedvezô hatással lesz városunk demo grá -

fiai helyzetére. Itt emlé keztetnék arra – a

mindannyiunk számára örömteli tényre –,

hogy míg a „gyermek hi ány”országos szin -

tû probléma az óvodák ban, iskolákban,

ad dig Martonvásáron az óvo da, és az

általános iskola teljes kihasz náltság gal mû -

ködik, színvonalas gondozást és nevelést

biztosítva a jövô generációja szám ra. 

– A kötvénykibocsátásból eredô forrásokból

mûködést nem finan szí  rozunk,  azt kizáró -

lag megtérülést hozó felhalmozási célokra

kí vánjuk  költeni.

– Az egyre nehezedô gazdasági környezet el -

lenére önkor mány za tunk kiáll az intéz mé nyi

munkahelyek megtartása érdekében, és más

források bevonásával biztosítja dolgo zó   ink

folyamatos részvételét a munka vilá gá ban. 

– Továbbra is fontosnak tartjuk a helyi sport

és a civil szervezetek támogatásának elôzô

évi szinten való tartását.

– A polgárôrség újjászervezését megindítot -

tuk, és a közbiztonság javítása érdekében a

szervezet támogatását tervezzük.

– A kommunális adó emelésével az a célunk,

hogy javítsunk a város üzemeltetési ellá -

tásán, a közterület- és parkfenntartáson.

– Változatlanul nagy hangsúlyt kell fektetni a

szociális ellátás bizto sí tására, ezen belül a

jogszabályi keretek betartásával kívánjuk

megteremteni a közfoglalkoztatás felté -

teleit.

– A 70 éven felüliek támogatásában a szi lárd -

hulladék-szállítás rendszerében ter vezünk

változtatást, így szeretnénk beve zet -

ni a 60 literes kukás szállítás díját.

„Talpra magyar, hí a haza!

Itt az idô, most vagy soha!”

(Petôfi Sándor)

Martonvásár Város Önkormányzata

a Beethoven Általános Iskola és a Klubház

tisztelettel meghívja Önt és családját

Az 1848-as forradalom és szabadságharc

161. évfordulója alkalmából szervezett városi

ünnepségre.

Program:

2009. március 14-én 16 órakor 

koszorúzás az Emlékezés terén, 

majd

a Beethoven Általános Iskola aulájában

az ünnepet köszönti: Kiss Gábor polgármester.

„Ezernyolcszáznegyvennyolc, te csillag”

címmel mûsort adnak az iskola  diákjai.

Ê 
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– Számítunk a fegyelmezett adófi ze tésre,

ezzel egyidejûleg lé pése ket kell tenni az

engedély nélküli tevékenység felszámo -

lására.

– Továbbra is kiemelt figyelmet fordítunk az

európai uniós és egyéb pályázati lehetô sé -

ge kre, ezzel kapcsolatosan fontosnak tart -

juk az ezekhez szükséges önrész költ ségve -

tésben történô biztosítását.

– Lényeges számunkra a kistérségi és tár sulási

együttmûködés, a jelenlegi társulási kapcso -

latainkon változtatni nem kívánunk. 

Nézzünk néhány konkrét számot:

Településünk 2009. évi költségvetésének

bevételi és kiadási fôösszege 1 207 245 eFt. 

Mû ködési kiadásaink a fôösszegünk 70,86 %-

át, míg a felhalmozási kiadások a 29,14 %-át

teszik ki. 

A személyi jellegû kiadások 380 299 eFt, a

járulékok 118 398 eFt. Ez a két elôirányzat

költségvetésünk 41,3 %-át teszi ki.

A felhalmozási kiadásokon belül a beru házá -

sok és fejlesztések tervezett elôirányzata

220 600 eFt. Ez a kiadási elôirányazatunk

18,2 %-a. Ez azt jelenti, hogy az önkormány -

zat még ezen nehéz gazdasági idôszakban is a

település fejlesztésére és beruházásra fordítja

kiadásainak közel 20 %-át. 

Összegezve a fentieket elmondhatjuk, hogy

Martonvásárt a je len legi gazdasági válság ter -

ve ink, és reményeink szerint nem fogja meg -

Nemcsak a magyar irodalom

szá mára fon tos évforduló 1759

Kazinczy révén, világ iro dalmi

szem pontból is jelentôs ez az

esztendô.

250 évvel ezelôtt  született Ro -

bert Burns, a skótok nemzeti

költôje, mely évforduló al kal -

má ból majdnem egész éven át

tartó ünneplésbe kezdett Skó -

cia.

A skótok „összetartásának” je -

gyé ben meg ren  dezett ünnep -

sé gek sorát a minisz ter elnök

nyi tot ta meg, többek között e

sza  vak kal: „Robert Burns szüle -

té sének 250. évfordulóját nem

is lehetne másképpen ün ne -

pelni, mint tánccal, énekléssel,

ne vetés sel és jóízû kortyol ga -

ással. Semmi kétsé gem afelôl,

hogy ha Burns ma itt lenne, min -

dent megtenne annak érde ké -

ben, hogy a 300 program mind -

egyi kén részt vehes sen.”

De ki volt ez az ember, akinek

születés napja azóta is a skótok

egyik nemzeti ünnepe? Akinek,

tiszteletére Burns-esteket ren -

dez   nek, ahol a megem lé ke zés

után „leszúrják” a nemzeti ele -

del nek számító haggis-t (bel sô -

ségekbôl álló hurkaféleség), és

esznek, isznak, mulatoznak?

Burns 1759. január 25-én szü le -

tett Ayr vá rosában, Skócia dél-

nyu gati részén. Egykori szülô -

há za, a nádtetejû kis vályog -

kuny hó még ma is hûen tük -

rözi, milyen körül mé nyek kö -

zött élt a család. Egy fedél alatt

lak tak az álla tok kal, az egyik

lakószoba köz vet len szomszéd -

sá gában egy tehén és néhány

szárnyas húzta meg magát.

Szegény skót kertész fiaként

korán megismerte a paraszti

munkát, a nyomort. Annak elle -

né re, hogy Burns-ék különösen

szegények voltak, fiuk nak igye -

kez tek minden lehe-tôséget

meg adni arra, hogy tanulhas son

és kiemel ked hessen saját hely -

ze tébôl. Burns csa lád já ban még

ebéd közben is mindenki olva -

sott, így termé szetes volt, hogy

Ro bert egész gyer mek- és ifjú -

kora ezzel  telt, megtanult fran -

ci  ául, naplót írt, levelezett. A

nyo mor elôl Ja ma icába szán -

Mint azt bizonyára Önök is tapasztalták az E.ON Észak-dunántúli Áramszolgáltató

Zrt. 2009. január hónapban elvégezte a kis-, közép- és nagyfeszültségû elektromos

hálózatok vezetékei men  tén, a biztonsági övezeten belüli fák, bokrok, magasabb

növényzet (akár élô, akár elszáradt, gondozott vagy gondozatlan) gallyazását!

Az elektromos hálózatok vezetékei mentén ültetett növények gallyazása évrôl évre

gondot jelent. 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy szabadvezeték alatt az alább felsorolt

fák tarthatók meg és ültethetôk:

• Fajtától függetlenül megtartható és ültethetô gyümölcsfafajták: ôszibarack, birs,

ribiszke cserje, köszméte cserje, josta cserje.

• Törpe alanyra oltott változatban megtartható és ültethetô: alma, körte, meggy.

• Nem ültethetô és nem tartható meg: dió, mandula, cseresznye, meggy, szilva, alma,

körte, sárgabarack, mogyoró (6–7 m magasra növô bokor).

• Megtartható és ültethetô, alacsony koronamagasságú díszfafajták: gömbkoronájú

mezei juhar (Acer campestre „Nana”), gömbjuhar (Acer platanoides „Globosum”),

ernyôskoronájú szivarfa (Catalpa bignoides „Nana”), pirosvirágú galagonya

(Crataegus laevigata „Paul’s Scarlet”), gömbkôris (Fraxinus excelsior „Nana”), mecseki

virágos kô ris (Fraxinus ornus „Mecsek”), díszalma (Malus x adstringens „Hopa”),

bogyós díszalma (Malus baccata „Street Parade”), piros virágú díszalma (Malus x

purpurea „Eleyi”), törpe eperfa (Morus alba „Nana”), gömbmeggy (Prunus cerasus

„Umbraculifera”), gömb-csepleszmeggy (Prunus fructicosa „Globosa”), lisztes

berkenye (Sorbus aria), Bordás-berkenye (Sorbus borbasii), kiskoronájú ezüst hárs

(Tilia tomentosa „Bori” és „Teri”).

Kérjük Önöket, hogy amennyiben fát kívánnak telepíteni  elektro mos hálózatok

vezetékei mentén, vegyék figyelembe a tájékoz tatást!

Polgármesteri Hivatal

F
a
ü
lt
e
t
é
s

Szoknyás férfiak országának Petôfije

FALUSI RANDEVÚ

Van itt valaki? Ki kopog?

Én vagyok, mondta Findlay.

Takarodj, senki sem hivott! –

Ugyan már, mondta Findlay.

Lopni indultál? Mit csinálsz?

Megsúgom, mondta Findlay.

Valami rosszban sántikálsz. –

Nem rossz az, mondta Findlay.

Ha most kinyílna ez a zár -

Csak nyílna, mondta Findlay.

Nem alhatnék el újra már. –

Nem bizony, mondta Findlay.

Ha benn volnál, szobámban, itt –

Bár volnék, mondta Findlay.

Itt rostokolnál hajnalig. –

Hát hogyne, mondta Findlay.

Ha itt maradsz ma éjszaka –

Maradok, mondta Findlay.

Vigyázz, hogy épen juss haza! –

Vigyázok, mondta Findlay.

S bármi essék is idebenn –

Hadd essék, mondta Findlay.

Mindhalálig titok legyen! –

Titok lesz, mondta Findlay.

Fordította: Szabó Lôrinc

JOHN ANDERSON, SZIVEM,

JOHN

John Anderson, szivem, John

kezdetben, valaha

hajad koromsötét volt

s a homlokod sima.

Ráncos ma homlokod, John,

hajad leng deresen,

de áldás ôsz fejedre,

John Anderson, szivem.

John Anderson, szivem, John,

együtt vágtunk a hegynek,

volt víg napunk elég, John,

szép emlék két öregnek.

Lefelé ballagunk már

kéz-kézben csöndesen,

s lent együtt pihenünk majd,

John Anderson, szivem.

Fordította: Szabó Lôrinc

annak érdekében hogy településünk a jövô -

ben egy folyamatos és állandó fejlôdési pályá -

ra állhasson.

Kiss Gábor

polgármester

rengetni. Ugyanakkor még az eddigiek hez

képest is fegyel me zet tebb és körülte kintôbb

gazdálkodásra lesz szükség. 

Mindenképpen szükséges a képviselô-tes -

tületi konszenzus a fô stra  tégiai kérdésekben,
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Nem csak szórakozásból állt azonban az

elmúlt idôszak.

A nyolcadikosaink túl vannak az írásbeli fel -

vé teliken, s lassan a szó be li vizsgák is

befejezôdnek. Sok család számára izgalmas

idô szak ez, hiszen most dôl el, hol folytatja

ta nulmányait jövôre „a gyerek”, mi lyen

irányt vesz az élete?

A tanulás mellett a tanulmányi versenyek

sem maradtak el. A magyar munkaközösség

tagjai rendezték meg a kistérségi „Szép ma -

 gyar beszéd” és a szintén kistérségi Simonyi

Zsigmond he lyes írási versenyt. Ercsi, Gyú -

ró, Ráckeresztúr, Tordas és Marton vásár is -

koláinak gyôztesei mérték össze tehetsé -

güket és tudásukat. 

Az alábbi eredmények születtek:

„Szép magyar beszéd” verseny:

5–6. osztályos korcsoportban: 

Elolvadt a hó, nyílnak

a vi rágok… A tél elû -

zé sé ért iskolánk ta -

nulói is min dent meg tet -

tek a far sangi mu lat   ságon.

Köszönjük támogatóinknak a hozzájárulását,

ami nélkül ez a program kevésbé lett volna

ilyen színes és szórakoztató. 

A farsangot anyagilag támogatta:

Pipi-grill, Gábor Attila és Edina, Gyócsi csa -

ládi pékség, Cseprekál István, Kramár ABC,

Martoni Coop ABC, Süle József, Kántor Fe -

renc, Csókás papírbolt, Baranyai Mónika,

Medicz gyógyszertár, Kiss Gá borné fod -

rászat. 

Még egyszer köszönjük a támoga tók nak, a

szü   lôknek és a pe da gógusoknak a se -

gítséget!

I. Kónya Kitti (Tordas)

II. Puskás Réka (Martonvásár), 

III. Szûcs Ildikó (Baracska)

7–8. osztályos korcsoportban: 

I. Vajda Mátyás (Martonvásár)

II. Zoltai Fanni (Tordas)  

III. Balogh Attila (Ercsi)

A balatonboglári regionális versenyre, mely

egyben az országos döntôt is jelenti, Vajda

Mátyás, iskolánk  7. osztályos tanulója  jutott

tovább.

Simonyi Zsigmond helyesírási verseny:

5. osztályos korcsoport:

I. Jambrik Levente 96 pont (Martonvásár)

II. Novoth Andrea  82 pont (Baracska)  

III. Vacsi Attila 76 pont (Tordas)

„Szép március, bilincs-oldó tavasz!” Reviczky Gyula

dékozott kiván do  rolni, de elôt -

te kiadatta verseit, hogy egy kis

pénzre tegyen szert. S a skót

dallamokra írt dalainak el sô

kötetével akkora si kert ara tott,

hogy mint ün ne pelt népi bárd

Edinburgh-ban telepedett le.

Megnôsült, gaz dál kodott, tönk -

re mebnt, s az men tette meg az

éh ha lál tól, hogy finánc nak sze -

gô dött. Szim pa  tizált a ja ko binus

esz mékkel, mé gis, amikor a

franciák partra szál lás sal fenye -

gettek 1794-ben, be állt önkén -

tesnek. Féktelen ter mészete, a

nyomor és az iszá kosság korán

sírba vitte, mind össze 38 évet

élt.  

Egyike a világ legnagyobb dal -

költôinek, fris sessége, kere set -

len realizmusa, könnyed sége

utol érhetetlen. A skót paraszt

ér zé sein keresztül az egész

em be riség legôsibb és leg -

egész   sé gesebb érzelmeit fe jez -

te ki. Ha tá sa messze túlterjedt

Skó  cián; egész Európára, azon

belül Arany és Petôfi nép nem -

zeti köl é szetére is kisugárzott.

Költészetének tárgyköre rend -

kí vül széles, az életnek szinte

minden oldalát felöleli.

A magasztos forradalmi eszmé -

nye kért he vü lô költô merész,

lázadó versekben ír a nemzeti

elnyomásról, az angol kizsák -

má nyo lókról és hazája vágyott

szabadságáról. 

„Tudjátok: láncot csörgetünk,

de szolgaság nem kell nekünk,

talán meghalunk, de

gyermekünk

szabad lesz majd, szabad…” 

(Bruce szózata)

Dalait  friss, ôszinte érzelmek

hatják át, leg inkább a jókedv, az

életöröm.

Érzelmi kifejezôkészsége mel -

lett kiemel kedô a humora is.

A megénekelt falusi randevú

vagy a há zastársi hûség köny -

nyes-bús John Ander son-ja a

leg ki válóbb versei közé tar -

tozik. 

„Nekünk talán azért oly ott -

honos költé sze te, mert annyira

hasonlít minden tekin tet ben

Petôfire.” 

(Szerb Antal)

S végül egy magyar vonat ko -

zású esemény:

A Burns-évforduló alkalmából

magyar gyer mek rajzokat vitt a

költô szülôfalujába a magyar or -

szá gi Albannach Skót Kulturális

Egyesület küldöttsége január

végén. 

A falut Burns Nemzeti Em lék -

park  ként tart ják számon. Ott

ta lálható a költô szülôháza, mú -

zeuma, emlékmûve, az egy kori

község há za, a  templom és a te -

me tô. A magyar küldöttség a

faluban végigjárta a költô életé -

hez szorosan kapcsolódó hely -

szí neket és átadta a Burns

Nem  zeti Emlékpark ve ze tô -

ségének a költô születésnapjára

készített magyar gyermek raj -

zokat, ame lye k a skót misszió

által alapított budapesti Vö rös -

marty Általános Iskola diák ja -

inak mun kái. Ezeket a rajzokat

kiállították az emlék parkban. 

A Vörösmarty iskola elôdjét a

Skót Misszió alapította, mely -

nek jelszava: „How to do

good?” (Hogyan tegyünk jót?)

volt, és ez a gondolat hatotta át

a nevelési módszereiket is.

Az 1910-ben átadott épületben

helyet kapott egy leányiskola,

az internátus és az ima hely. Itt

teljesített szolgálatot egy

dunscore-i illetôségû nevelônô,

Jane Haining is. A II. világháború

kitörése elôtt ugyan alkalma

lett volna visszamenni Skó ci ába,

de ô a nehezebb feladatot vá -

lasztotta, és tanítványai mellett

maradt.

15 zsidó ember életét mentette

meg a háború alatt. Humánus

tettéért Auschwitz ban halállal

fizetett. Emlékének tisztelegve

rendezik meg  minden évben a

Jane Haining Angol Nyelvi

Emlékversenyt.

Dr. Czikajló Gyuláné

A kistérségi

Kazinczy-verseny

megnyitója

és a verseny

gyôztesei

Ê 
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„Villô Táncegyüttese” 2008.

feb ruár 17-én a Gyermektánc

An to lógián képviselte a Mûvé -

sze ti Iskolát, városunkat és a

megyét Budapesten, az Ope -

rett Szín ház  ban. Vajda Ro zália

és Vaj da Le vente „A Pün kösd -

nek je les napja” címû ko re o -

grá fiáját  ad ták elô vas taps kí -

séretében. A produkció fé -

nyét tovább emel te, hogy a kí -

sé retet Csögör Ró bert és ba -

rátai zenekar adta. A sze rep -

lés nagyon nagy sikert ara tott,

köszönhetôen a két csa pat és

a segítôkész szülôk ál do  za tos

és eredményes együtt mû kö -

désének. 

Vajda Levente

2009. február 23-án rendeztük

meg hagyományos Ki-Mit-Tud?

ve  télkedônket. Összesen 85

nö  vendékünk mutatkozott be

szó lista ként és kamara cso port -

ban.

A zsûri – Bodóné Polányi Tün -

de, Szabó József és Gyulay Sa -

rolta –, korcsoportokként érté -

kel  te a produkciókat. A sok

arany- és ezüstminôsítés mellé

min  den ki kapott valami apró

ajándékot.

Gratulálunk növendékeinknek

és felkészítô tanáraiknak a szép

eredményhez.

Köszönjük Pfiffer Zsuzsannának

és csapatának azt a szervezô -

mun kát, mellyel fáradhatatlanul

évrôl évre megrendezi ezt a

be mu tatkozót a gyermekek és

szü leik örömére.

Az iskolavezetés nevében

Zsubori Ildikó

Meghívó

Mûvészeti Iskola hírei

6. osztályos korcsoport: 

I. Koczkás Eszter 93,5 pont (Tordas)

II. Propszt Alexandra 88 pont (Ercsi)  

III. Gergics Márton 85 pont (Ráckeresztúr)

7. osztályos korcsoport:

I. Szûcs Ildikó 87 pont (Martonvásár)

II. Milichovszky Emôke 78,5 pont(Tordas) 

III. Polgár Roland 74,5 pont  (Ercsi)

8. osztályos korcsoport:

I. Gladcsenkó Georgina 92,5 pont (Tordas) 

II. Gyulay Kata 89,5 pont (Martonvásár) 

III. Vas Vivien 73 pont (Ercsi)

A székesfehérvári megyei versenyre ta nít -

ványaink közül pontszá ma ik alapján tovább -

jutott: Jambrik Levente 5.a, Szûcs Ildikó 7.b

és  Gyulay Kata 8.a.

A 4. osztályosok iskolai helyesírási ver se -

nyé nek díjazottjai:

I. Bottka Axel 4.b, II. Bôke Boglárka 4.a, III.

Kiss Barbara és Nagy Boglárka 4.a.

S eközben a 3., 6., 7. osztályosok és az

ének kar hetek óta készül arra az ünnepi

mû sorra, amellyel méltó módon em lé kez -

hetünk meg az 1848. március 15-i for ra -

dalom és szabadságharc 161. évfordulójáról.

Dr. Czikajló Gyuláné

Ismét a legjobbak között!

A Mûvészeti Iskola sok szeretettel meghívja 

Önt és kedves családját 

kiállítással egybekötött 

tanári hangversenyére, 

melyet 2009. március 28-án 16 órai kezdettel 

a MTA Kutató Intézet elôadótermében tart.
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Örömünkre szolgált, hogy

2009. február 7-én (immár) a

hagyományt követve, me gren -

dezésre kerülhetett a Brunszvik Teréz

Óvoda javára szervezett jótékonysági bál.

Köszönetet mondunk ezúton mindazok nak,

akik jelenlétükkel, a támogató jegyek meg -

vásárlásával és a bál színvonalát emelô,

értékes tombolaajándékok felajánlásával

sikeressé tették rendezvényünket. Köszön -

jük az Akadémiai Nyomda, Alfa Radiál Bt.,

Tordasi Lovasklub, Angol Használtcikk Kis -

áruház, Autómosó, Bitó Péter Autósboltja,

CBA, Tó-Coop Rt., Enikô Ékszerbolt, Éva

Kozmetika, Fitness Szalon, Gyurivill, Ho-Ho

Horgászbolt, Kaméleon Presszó, Keczán

Bútorbolt, Kiss Dóra Fodrászat, Kra már és

Társa Kft., Kreatív Kuckó, Magyar Tudo má -

nyos Akadémia Mezô gaz dasági Kutató in té -

zete, Martonért Zöld sé ges, Medium-Trade

Kft,, Obsitos étterem, Pipi-grill, Pletser Ta -

más, Postakocsi ven déglô, Rehus Üzletház,

Resku asztalos mû hely, Rozika Bûbájos

Drogéria, SBC Kft. (Vianni), Spec-véd Bt.,

Suzuki Hollós Kft., Sza bó Gábor Martoni

péksége és a Tulipán foltmûhely segítségét. 

Személyes köszönetemet szeretném kife -

jez ni az óvoda dolgozóinak és annak az 53

családnak, akik adományaikkal gazda gí tot ták

a tombolanyeremények széles ská láját,

illetôleg személyes közremûködésük révén

tevékenyen részt vállaltak a bál körüli

teendôkben. 

A bál jó hangulatban telt el, reméljük jövôre

még nagyobb részvétel mellett találkoz ha -

tunk újra! 

Dr. Salasovics Andrea

SZMK vezetô

Tisztelt Olvasó!

Óvodánk április 1–3. között ismét

papírgyûjtési akciót szervez.

Kérjük, legyen segítségünkre és hoz -

za el hozzánk a háztartásában össze -

gyûlt felesleges papírokat!

A papírhulladékot

április 1–2-án 6–18 óra, 

és április 3-án 6–13 óra között

vesszük át óvodánkban. 

Segítségüket elôre is köszönjük.

Brunszvik Teréz óvoda

Ismét együtt a gyermekekért

Találós kérdések

Fent lakom az égen,

melegít a fényem,

sugárból van bajszom,

este van, ha alszom.

GG yy ee rr ee kk --

ss aa rr oo kk

Pillangó-dal

Reggeli harmat

Kelti a lepkét,

Virág a réten

Tárja a kelyhét.

Látja a lepke,

Billen a szárnya,

Virágkehelyben

reggeli várja!

(Gryllus Vilmos) 

Színezd ki!

Hol volt, hol nem volt,

magasan volt, zsemle volt,

sarló lett, és kifli lett,

ki mondja meg, hogy mi ez?

HoldNap
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Tisztelt Vállalkozó, Munkaadó!

A Közép-Dunántúli Regionális Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. Új Ma -

gyar ország Pont Hálózat Ercsi kistérségi irodája, 

• a Magyar Gazdaságfejlesztési Központ Zrt. Közép-Dunántúli képviselete

• a Székesfehérvári Regionális Vállalkozásfejlesztési Alapítvány,

• a Közép-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Ercsi Kirendeltsége,

• és a Helyi Vidékfejlesztési Iroda Ercsi kistérség irodája közremûködésével

ingyenes tájékoztató fórumot tart, az utóbbi hónapokban meghirdetett gazdaság élén kí -

tô, munkahelyteremtô- és megóvó intézkedésekrôl, kedvezô hitel- és pályázati lehe tô -

sé gekrôl.

Idôpont: 2009. március 26. (csütörtök) 14:00–16:00

Helyszín: Martonvásár Város Polgármesteri Hivatala, Geróts-terem (Martonvásár,

Budai út 13.)

Tisztelettel várjuk Önt.

Soponyai László kistérségi koordinátor

Meghívó 

válságkezelô, gazdaságélénkítô tájékoztató fórumra!

Örömmel tájékoztatom

Önö ket arról, hogy tele -

pü lésünk közösségei sza porodnak. A szer -

dán kénti jóga és a fris sen beindult, magas

létszámú aerobic cso port máris kinôtte a

Klubház termét, így a höl gyek hetente 3

alkalommal (hétfôn, szer dán, pénteken) 19

órától 20 óráig a Speciális és foglalkoztató

Iskola torna ter mében tart ják foglalkozá -

saikat Bárányos Renáta vezeté sével. 

Még mindig újdonságnak minô sül az ifjúság

által birtokba vett és klubnak kialakított „TSZ

udvar”-beli üres helyiség, ahol most már

naponta találkoznak estén ként a fiatalok, és

pró bálják kedvükre, egyúttal hasz nosan

tölteni az idôt. Szü le tés napok és egyéb

közös ünnepek mellett már kiállítás is

született, de jazz koncertet is terveznek

még a tavaszra. Tánctan fo lyamot is beikt at -

tak hetente, maguk közül választott vezetô -

vel. Mindezt martonvásári vagy a környéken

lakó fiatalok közremû kö désével. 

A TEAHÁZba legközelebb már cius 21-én

szom baton 16 órakor várjuk mindazokat,

akik az energia különös hatásairól sze ret né -

nek többet megtudni.

Változatlanul várják a kismamákat szom ba -

tonként 10 órától a pocakjógások, valamint

hétfônként 9.30 és 10 órától – akár ba bás -

tól – a Ringatóba, a Kodály-mód szer rel éne -

kel ni, játszani tanuló anyu  kák és babáik

együt tesébe.

A Frutti tánccsoport bemu ta tók ra és verse -

nyek re készül, de bármikor bekap cso lód -

hatnak újabb fiúk és leánykák a cso portba, a

keddenként 15 óra kor kezdôdô egy órás

tánc órákba.

A váliakkal közös sakkszak osz tály egyre nép -

szerûbb kikap cso lódást nyújt mind fiatalnak,

mind az érettebb korosz tály nak. Havi rend -

szerességgel meg mérettetések és versenyek

te szik izgalmasabbá az együtt létet.

Ezúton is szeretném felhívni a Tisztelt

Olvasók figyelmét, hogy áprilisban, húsvét

elôtt újra megrendezzük a kéz mû vesek

kiállítását és vásárát. Érdemes már most

elkezdeni a készülôdést a munkákkal! 

Valamennyi programra, közös ségi foglalko -

zás ra szeretettel várunk minden érdeklôdôt,

csatlakozni vágyót. 

Nagy Ágnes

Klubházi tarisznya

Március elsô heté ben érdekes kiál lí tás  nak

adott helyet az ún. „if jú sági klub”. A be mu ta -

tott al kotások ból hangulati ízelítôt nyúj tanak

a követ ke zô képek:

Anya kimenôje

A szeretet iránti érzelmi igény nem csupán

a gyermekkor sajá tos sága. Ez a mély em -

beri szükséglet végigkíséri egész éle tün ket,

s a há zasságba is magunkkal visszük. Dr.

Ross Campbell, gyermek pszi chi áter meg fo -

galmazásában minden gyermekben van egy

sze re tet-tank, melynek telítettségi szintje a

gyermek kiegyen sú lyo zott viselkedésében

tükrözôdik. Elmondható, hogy mi felnôttek

is rendelkezünk ilyen szeretet-tankkal. Ha

házastársi kapcsolatunk ban társunk szere -

tet-tankja tele van, biztos lehet a szere te -

tünk  ben, s ez pozitív hatással lesz élet szem -

léletére, és képességeinek ki bon takoz ta -

tására ösztönzi. Üres szeretet-tankkal

ellenben sötéten látja a világot, és képtelen

lesz kiaknázni a benne rejlô lehetôségeket.

Gary Chapman „Egymásra hangolva” c.

köny vében öt módját mutatja be annak,

hogy hogyan is tölthetjük fel társunk sze re -

tet-tankját. A szerzô eme öt szeretet-

nyelv  vel kapcsolatos gondolatait szeret -

nénk megosztani a következô számokban

min  den kedves édesanya-társunkkal, re -

mél ve, hogy ezzel új inspirá ció kat merít -

hetnek férjük, az esetleges férfi olvasók pe -

dig feleségük iránti szeretetük kifejezésére.

Czékusné Biró Nóra és 

Fodor-Adorjáni Edit édesanyák

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Szent László Völgye Többcélú

Kistérségi Társulás Tanácsa

pályázatot hirdet

a Szent László Völgye Kistérségi

Szolgáltató Iroda

IRODAVEZETÔI

állásának betöltésére. 

¬ Ellátandó feladatok: területfej lesz té -

si ügyintézôi és irodave ze tôi felada tok.

A részletes pályázati feltételekrôl

tájékozódni lehet a www.kszk.gov.hu

honlapon vagy Gyúró polgár mes te ré -

nél, Tóth Bé  lánál a 22/468-509-es te -

lefon számon. 

¬ A pályázat benyújtásának határ -

ide je: 2009. 03. 16. 
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Civil szervezetek, Civil sarok

Februári talál ko -

 zón kon Szabó Má -

ria klub  tagunk, a Zöld Alma

Alapít vány ügy in tézôje tá jé koz -

tatott ben nün ket a 2008. évi

környe zetvédelmi tevé keny sé -

gük rôl, tapasztalataikról és né -

hány probléma keze lé sé hez ja -

vas latokat is hallottunk tôle.

Körünkben üdvözöltük Chilla

Neutsch Szilviát is, aki a jövô -

ben szin tén aktívan szeretne

részt venni a klub életében. Kul -

tu  rális prog ram jaink megvaló sí -

tá sá hoz szép és tartalmas mû -

so rokat szeretne lét rehozni.

A 2009. évi eseménynaptárunk

összeállítása során sok jó prog -

ram ajánlat hangzott el, így pél -

dául egy-egy nevezetes hely, ar -

bo rétum, különleges kiállítás,

Szeretettel hívunk és várunk 

felekezetre való tekintet nélkül mindenkit  

március 17-én (kedden) 

este 6 órára 

a Harmónia Otthonba.

Bödõ Sándor

ÖKUMENIKUS BIBLIAÓRA MEGHÍVÓ

tá r  lat vagy múzeum megláto -

gatása.

Klubunk tervei közt szerepel

még, hogy meghívjuk és bemu -

tatjuk Martonvásár neves kép -

zô mûvészeit, alkotóit, amennyi -

ben elfogad ják meghívásunkat,

szeretnénk megismerni életút -

ju kat, munkáikat, sikereiket és

azt, hogy mi vonzza vagy köti

ôket Martonvásárhoz. Termé -

sze tesen mindezekrôl tá jé koz -

tat juk az érdeklôdôket a Forum

Martinin keresztül.

Legközelebbi találkozónk idô -

pontja: 2009. március 16. hétfô

17 óra

Helye: Városháza Geróts terme

Minden érdeklôdôt szeretettel

várunk.

Molnárné Éva

Felhívás
Kérem mindazokat, akiknek a SZÖSZI BÜFÉ-vel szemben kö ve te -

lése, rendezetlen ügye van, jelentkezzen a 460-279-es tele fo non!

Névtelen telefonáló hölgynek tett ígéretemhez híven ezúton

sze retnék helyreigazítással élni az elôzô számban megjelent

hir detésünkkel kapcsolatban: 

A nyugdíjhelyzetre irányuló hirdetésben közölt adatok nem

légbôl ka pottak, néhány héttel ezelôtt az egyik kereskedelmi

tv késô esti adá sában elhangzottak szó szerinti megjelenítése

volt. Nem akar tunk senkit sem felháborítani, és olyan vé le -

ményt sem akartunk ez zel sugallni, hogy aki évtizedekig ke -

mény munkában töltött éveket, annak természetesen lesz

nyug ellátása, de 2013-tól átlag 50 %-os jövedelemcsökke nés -

re kell számítani az akkor nyugállományba vo nulóknak. Va -

lamint  el kellene azon gondol kod ni, hogy azon állam pol gárok,

akik hosszú ideje minimálbért kapnak, vagy egyáltalán nincs

be jelentett munkaviszonyuk, vajon milyen nyugellátásra szá -

mít  hatnak. 

Az újság hasábján keresztül kérem, hogy akiket ez a

problémakör érdekel, 2009.03. 18-án 18-19 óra között jöjjön

el a Corner café-ba (Martonvásár lakópark) egy kötetlen,

elkötelezettség nélküli beszélgetésre.

Kissné Szabó Teréz 

martonvásári lakos, 06-30 754-6388

Február a farsang hónapja, igye  kez tünk kihasználni össze jö ve te -

lünket, hogy minél több vid ám órát töltsünk együtt. Feb ruár  5-én

igen kedves ven dé günk, Sza bó Gábor úr, a Fe jér Megyei Köz   -

gyûlés volt el nöke, egész ség  v  édô gyógy ita lokkal és azok gyógy -

hatásaival ismer te tett meg bennünket. Kóstol hattunk is belôle.

Kö szön jük.

Más nap 10-én Gyúróra men tünk a menetrendszerinti busszal

Tóth né Magdika meg hí vá  sára egy vidám farsangi dél után ra.

Kedves fogad ta tás ban ré sze sültünk, és nagyon jó hangulat ban telt

el a délután, amihez a jó zenét Szklenár Gyuri bará tunk szol -

gáltatta. A jó házi ételek-italok, a finom süte mények, a „zsák ba -

 macs ka” meg adta az alapot, no meg a táncos lábak, amelyek fá -

rad ha tat la nul ropták a táncot.

Nagyon jól éreztük magunkat, és bizony szívesen maradtunk vol -

na még, de a buszhoz kellett alkal mazkodni.

A jó hangulatot azért magunk kal hoztuk, és a vasútról haza felé az

úton halkan nótáz gat tunk.

Köszönjük a meghívást és a kellemes élményt.

A mi farsangunkra 12-én került sor, amely ugyan szerényebb ke -

re tek közt zajlott, de a jó han gulatot igyekeztünk friss zsíros ke -

nyér–lila hagyma uzsonna mel lett is megtalálni.

Azért volt ám farsangi szalagos fánk és csöröge, pattogatott ku -

 korica, sôt még 2 egész do bos  tor tát is kaptunk a Kádár há zas -

 pártól. Italban is válogat hat tunk, volt üdítô, likôr, pálin ka, sôt piros

és fehér forralt bort hozott a Kis házaspár.

A zenét Lôrentei Pannika mag nó ról szolgáltatta. Régi kedves

ismerôs dalokat hallgattunk, és magunk is bekapcsolódtunk az

éneklésbe, de a mi táncos lá baink már elfáradtak kissé, így a

táncot kihagytuk. Köszönjük a zeneszolgáltatást!

Utolsó februári klubnapunkon a Parlamentbe látogattunk, több

mint hat vanan. Tordasról, Rác ke   resztúrról és más telepü lés rôl is

csat la koztak hozzánk az érdeklôdô nyugdíjastársaink.

Csodálatos élményben volt ré szünk. Többen még soha nem jár -

tak eb ben a lenyûgözô épü let  ben. Büszkék vagyunk arra, hogy

orszá gunk nak ilyen káp rá zatos Parlamentje van. Azt sze  ret nénk,

ha min-den ki éle té ben leg alább egyszer meglát hatná be   lülrôl is

ezt a gyö nyörû épü le tet.

Ezúton is szeretnénk köszö ne tet mondani Mesterházy Attila és

dr. Sza badkai Tamás ország gyû lési képviselô uraknak, vala mint

Kisné Marikának, hogy e láto  gatás megszerve zé sé ben se  gít sé -

günk  re voltak, és még az idôsebb mozgáskor lá tozottakra is oda -

figyel tek, hogy buszunk kal a bejárati ajtó elôtt állhat tunk meg,

ezzel megkönnyítve az épü letbe való bejutást. Köszö net az élmé -

nyért, és az azt meg örökítô két fiatal fotós köz rem û ködéséért!

Bosnyák János 

klubvezetô 

A Városi Nyugdíjasklub hírei

A Teleki Blanka

Hölgyklub hírei

A K&H évek óta komoly tá mo -

ga tást nyújt a gyermekegész ség -

ügyi intézményeknek, me lyet

abból a pénzügyi alapból fi nan -

szíroz, amelyet korábban  part -

nerei karácsonyi megaján dé -

kozására szánt. Idén váro sunk

mentôállomása is sike re sen pá -

lyázott a bank „Gyógy va rázs”

éves pályázati program ján, és a

karácsonyi támogatás keretében

1,2 millió Ft értékû, a gyer -

mekek sürgôsségi ellá tá sá hoz

szük séges eszközökhöz, ill. mû -

szerekhez jutott hozzá.  

Abban a reményben köszönjük

a bank támogatását és a men -

tôállomás dolgozóinak sikeres

pályázati munkáját, hogy nem

kell gyakran használni a most

kapott eszközöket.

Ünnepélyes eszközátadás

a mentôállomáson
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Civil sarok

Térfigyelô rendszerrel kapcsolatos írásom megje lenése után

nagyon sokan megkeres tek kiváló ötletekkel.

Látom, hogy szinte mindenki fontosnak tart  ja, hogy vigyázzunk

magunkra, egy más ra, ér té keinkre. Többen azonnali anyagi tá mo -

ga tást ígértek, és sürgették a rendszer kiépí té sét.

Tájékozódtam a környezô településeken a komplett rendszerek

árait illetôen. Sajnos, ha a városunkat teljesen le szeretnénk fedni

térfigyelô kamerákkal, ahhoz minden kép pen külsô segítség

igénybevétele szükséges. A mai helyzetben úgy látom, lehetetlen

össze   gyûj teni a már amúgy is eladósodott la  ko s ságtól a kiépítéshez

szükséges összeget.

A polgárôrség önkéntesei autóval csak lokálisan tudják távol tartani

a betörôket. Pél da volt rá, hogy amíg a Béke utcában hely színelt a

rendôrség, addig a Jókai ut cában több családi házba könnyedén

be tör tek a bûnözôk. Ezt úgy lehetne kivédeni, ha önkénteseink

monitor elôtt ülve az egész településre ráláthatnának, hiszen így

minden utcát egy idôben tudnának védeni.

A megoldás: belügyminisztériumi pályázat. Székesfehérvár is

sikeres pályázat útján nyert 180 millió forintból tudott fejleszteni.

Jelenleg az egyik legnépszerûbb téma a bûnmegelôzés, és

számtalan pályázat került meghirdetésre.

Pályázni csak önkormányzat tud, ehhez kér jük a lakosság nevében

a szükséges elô ké szü leteket, lebonyolítást a képviselô-testület

részérôl. A pályázáshoz kötelezôen elôírt, esetenként változó

mértékû önrészt az önkormányzat és a lakosság össze fo gá sával,

gyûjtés szervezésével mindig köny nyebb biztosítani, mint a teljes

projektet önállóan finanszírozni. 

Néhány településen önrészként – készpénz helyett – közös mun -

kát szerveztek: helyi vál lalkozók a lelkes lakosokkal együtt felállí -

tot ták a kamerák póznáit és ezt mutatták be ön részként.

Tudom, hogy van köztünk olyan, aki kész pénz zel segítene, mert

megteheti, és van köz tünk olyan, aki szívesen vállalna egy kis fizikai

munkát is. 

Ismételten felajánlom segítségünket, sikeres pályázat elôkészítés -

ben, a gyûjtés és a mun ka  megszervezésében.

Bízom abban, hogy közös ügyünk érde ké ben újra képesek leszünk

együttmûködni.

Balikó Adrienn

Térfigyelô rendszer        

– szinte ingyen?

Napról-napra egyre jobban

fel  háborodom azon,

hogy i l le ték  te  len

egyének ki-be jár -

kál nak há za ink ba.

Nem csak jár -

 kál nak, el vi szik,

meg ron gál ják

az évek során

meg szer  zet t

ér ték  tár  gya  -

inkat. Hosszú

idôn ke resz tül,

töb ben egy életen

át dol goz tak az

elvitt tár gyakért, me -

lyet saj nos töb bet nem

kap hatnak vissza, s ne hezen,

vagy nem is lehet pótolni eze -

ket. Ameddig ilyen ese  tekrôl

(csak) hallottam, együtt érez -

tem az áldozatokkal, sajnáltam

ôket, de az volt ben nem: velem

ilyen nem történhet meg. Most

azonban, amikor a csa ládom is

szenvedô alanya lett ezen van -

dál eseményeknek, cse lekvésre

szántam el magam. Ne en ged -

jük, hogy ilyen galád emberek

tönkre tegyék az életünket, ne

tudjunk nyugodt szív  vel elmenni

kát végzô orvosokra, nôvérekre. Vá ra -

kozni senki sem szeret, azt azonban be

ke llene látni, hogy az orvos ott bent

esetleg éppen életet ment, vagy csak

simán egy másik beteggel fog lalkozik, vagy

receptet ír, vagy telefonon kon zultál egy

páciensével, szó val egyszerûen „csak”

teszi a dol gát. Ehhez pedig csend és nyu -

galom kell! És pontosan ezt a felismerést,

vagyis a ren delôben várakozással, türel -

met  len kedéssel el töl tött idô lerövidítését

célozza az – a máshol és a doktornô

korábbi praxisában is jól be vált – gya kor -

lat, amelyben lehetôsége van a páciensnek

elô re tervezni és ütemezni az orvossal

való konzultációt. A telefonon történô

elôzetes bejelentkezés termé sze tesen

nem akut betegsé gekre vonatkozik! Az az

„okos” beteg tudja ezt a lehetôséget jól

kihasználni, aki elôre felméri,

hogy például mikor kell gyógy -

szert felírattatni ahhoz, hogy

folyamatosan be tudja szedni azt, vagy aki -

nek nem sürgôs orvosi ellátásra van szük -

sége, csak éppen beutalót, vagy or vosi iga -

zolást írat, vagy aki a kiszámít ha tatlan

várakozás helyett csak a lehetô legrö vi -

debb idôt kívánja a többi be tegtársa

között eltölteni. Ezt szolgálja a telefonos

bejelentkezés lehetôsége! Meg kellene

próbálni élni vele! Saját érdekünkben, és

az amúgy is leterhelt orvosok munkáját

segítendô. Végül jó lenne, ha megér te -

nénk: az orvos nem egy sze rûen gyógy -

szer-felíró! Joga és kötelessége, sôt fe le -

lôs sége, hogy szaktudása birtokában a

lehetô leg jobb ellátást nyújtsa részünkre.

Ezért bízzuk rájuk, hogy hogyan és mivel

gyógyítanak ben nünket. – Amiért ezúton

is hálás köszönet!

Cserményi

házunkból, mert attól fé -

lünk, fel dúlják ottho-

nun  kat; rettegjünk,

ha otthon va -

gyunk, hisz már

akkor is bejön -

nek! Több la -

kossal be szél -

tem, akik szí -

vesen áldoz -

ná nak sza bad -

 ide jükbôl, s

éjsza kán  ként já -

rôr szol gálatban

jár nák a város ut -

cáit. Aki sze retne

csat lakozni a lelkes csa -

pat hoz, jelentkezzen a Pol gár -

mesteri Hi vatalban! Aki ebben a

te vékenységben nem tud részt

ven ni, az anyagi támo gatással

segítheti munkájukat, hisz az

autók tankolása pénzbe kerül.

Emberek!  Fogjunk össze! Dol -

gozzunk városunk biztonsá gá -

ért, s hogy nyugodtan élhes -

sünk.

A közös munka reményében

kö szönöm segítségüket! 

Egy városlakó

Jó kezdet

A városunkban is ismert tordasi polgárôr, Turda Sándor kez de mé -

nye zésére az országos rendôrség a közeljövôben 1 db személy gép -

kocsit bocsát a martonvásári polgárôrök rendelkezésére, ezzel is

elôsegítve – a romló közbiztonság miatt szükségessé vá ló – já rô rö -

zési feladatokat.

10 FORUM MARTINI • 2009. március

Tisztelt Városlakók!

Az utóbbi idôben többen meg ke -

res tek azzal, hogy a Forum Mar -

tini fog lal kozzon városunk új há zi

orvosa ren de lése kapcsán felmerült prob -

lé  mákkal. A konkrét eseteket hallva sej -

tettem, hogy csakis félreértésrôl lehet szó,

de mivel fontos közügyet érintés el akar -

tam kerülni, hogy a szóbeszéd rossz in -

dulatú pletykává dagadjon, szemé lyes

találkozót kértem dr. Takács Imo la dok tor -

nôtôl. 

A rendelési idô meg kezdése elôtt, a

rendelôben sorra kerülô beszélgetés

során beiga zo lódott a gyanúm, mi közben

néhány elképesztô tapasz ta lattal kellett

szembesülnöm, már ami a bete gek visel -

ke dését illeti. Hangos kod nak, tü rel met len -

kednek, „társasági életet élnek”, ko po -

gással, vagy akár anél kül benyitnak a

rende lô be, rö vi den: nem igazán kulturált

viselke dé sükkel ni ncsenek tekintettel se

be  teg tár saikra, se a fele lôss  égteljes mun -

Nyitottság és türelem
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Civil sarok, Hirdetés

Az ingatlan-zöldkártya az ingatlan ener ge tikai tanúsítvá -

nya.

Az ingatlan energetikai tanúsítványának kiállítása 2009-tôl az új

lakások építtetôinek (a haszná lat bavételi engedély megszer zé sé tôl

számított 90 na pon belül), és az 1000 m
2
-nél nagyobb alapterületû

köz épületek üzemeltetôinek, illetve 2012-tôl hasz nált lakás

eladásakor vagy bérbe adásakor kö te le zô, minden más esetben

ajánlott.

Az ingatlan energetikai tanúsítványa meg mu tatja, hogy mekkora az

épület ener gia felhasználása. Éven te hány kilowatt óra az 1 m
2
-re

esô ener gia fel hasz nálás, ebbôl követ kezôen pedig mennyi az egész

épületé.

• Mennyibe kerül a kiállítása? 

Maximum 11 000 Ft-ba (kivételesen bo nyolult esetb en max.

27 500 Ft-ba) kerül.

• Ki állíthatja ki a tanúsítványt?

Az a felsôfokú végzettségû személy, aki letette az ener ge tikai

vizsgát és rendelkezik építé sze ti/mû szaki tervezési, építési mû -

szaki ellenôri, vagy felelôs mûszaki vezetôi jo gosultsággal. 

• Mit jelentenek a skálán a fokozatok? 

Ez olyasmi, mint a háztartási gépek energia osz tályba sorolása: az

„A” a legtakaré ko sabb, az „I” a legpazarlóbb. 

• Mi a viszonyítási alap? 

A „C” jelzésû in gat la nok felelnek meg a jelenlegi alapkövetel mé -

nyeknek. „A+” jel zést az az épület kaphat, amelyik az energetikai

alapkövetelmények legfeljebb  55 %-át használja fel.

„I” jelzést az az épület kaphat, amelyik az energetikai

alapkövetelmények 340%-ánál több energiát fogyaszt.

• Mennyi az annyi, vagyis a jelenlegi alap követelmény?

Lakóépületeknél 110–230 kWh/m
2

(függ az épület felszínétôl és

térfogatától).

• Mi van akkor, ha egy épület rosszabb minôsítést kap, mint

„C”? A tulajdonos kap egy iránymutatást arra nézve, hogy miképp

csökkentse  az energiafogyasztást.

• Befolyásol majd ez valamit? Az „A” jelzés a legjobb, így az

„A”-s épületek érté ke sebbek, és ezért valószínû, hogy drágáb bak

lesznek.

• Minden lakásra be kell szerezni a tanúsítványt? 

Nem, csak azokra, amiket újonnan épí tet tek, illetve el fognak adni

vagy bérbe fognak adni.

Meddig érvényes a tanúsítvány?

10 évig, de (újabb) eladáskor, bérbeadáskor újra meg kell

csináltatni, illetve célszerû az épü let szigetelése, korszerûsítése, a

nyílás zá  rók cseréje, a fûtés, klímabe ren dezés kor sze rûsítése, stb.

esetén újra beszerezni.

Toldi Éva ingatlanszakértô 

blogja alapján közzétette: 

Eötvös Péterné

Tájékoztató az ingatlan-zöldkártyáról
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Nyomás: 

Véget ért a felkészülés, jöhet a rajt. Játékosaink

lehetôség szerint végigedzették ezt az idôszakot,

hol teremben, hol a szabadban. Edzômérkôzé sein ket Diósdon,

illetve Fehérváron játszottuk. 

Edzômérkôzéseink:

jan.18  MSK-DLC Százhalombatta 5–1

G: Tóth, Páncél 2, Lehoczki, Bakos 

jan.24  MSK-Zsámbék 2–1

G: Kökény, Rácz

jan.31  MSK-Tordas 6–2

G: Zalai N 2, Takács, Bogács

febr.7  MSK-Diósd 3–1

G: Takács 2, Kupi 

febr.11  MSK-Sárisáp 3–2

G: Kupi , Kôvári 2

febr.14  MSK-ESMTK 2–3

G: Rácz, Kökény

febr.19  Sárszmihály-MSK 3–2

G: Schäffer, Kökény

febr.21  MSK-Százhalombatta II. 2–1

G: Kupi, Páncél

márc.1  karusz-MSK 1–4

G: Schäffer, Bakos, Bencze, Sipos

Elsô mérkôzésünket hazai pályán a Pákozd ellen vívja megfiatalított

csapatunk március 08-án 13.00 órás kezdéssel, ahová minden

szurkolót és sportbarátot várunk nagy szeretettel. Bôvebb

információt a  www.martonvasarsk.gportal.hu honlapon találnak.

MSK

A „Videoton Utánpótlás Kupa”

keretein belül rendeztük meg

az Ercsi sportcsarnokban feb ru -

ár 22-én a „Körzeti Vá lo ga tot -

tak Tornáját”.

A tornán Martonvásár, Adony,

Per  káta, Rácalmás és Du na föld -

vár legjobbjai mérték össze tu -

dá sukat U7-9-11-es kor cso por -

tok ban.

Célunk ennek a régiónak a vá -

logatott ját kialakítani mind há -

rom korcsoportban, akik elôtt

újabb megmérettetés vár már -

cius 07-én Székesfehérváron a

VOK csarnokban.

Utánpótlás labdarúgás

A martonvásári körzetbôl a kö -

vet  kezô gyereket választották

ki: Patkós Kevin, Szeidl Bence,

Juhász Bence, Kondor Zoltán,

Gutyina Attila és Szöllôsi Dávid.

A srácoknak gratulálunk a

remek teljesítményért, ugyan -

akkor ki kell emelnünk a szülôk

fan tasztikus szurkolását, akik

remek hangulatot teremtettek.  

Bôvebb információt a

www.mustangse.gportal.hu

hon lapon találnak.

Mustang SE

Nôi csapatunk február végén részt vett a Sár bo gárd

Kupán, ahol 3. helyezést ért el, legyôzve a tavalyi

kupagyôztes Aba csapatát. 

Március 20-án kezdôdnek a bajnokság tavaszi fordulói. Nôi

csapatunknak még négy mérkôzése van hátra az alapszakaszból,

utána pedig következik a rájátszás. Az elsô fordulóban Bicske,

utána Zsámbék csapata következik, majd hazai pályán játszunk

április 4-én 16 órakor Lovasberény csapatával. Az utolsó meccs az

Albahandball csapata ellen szintén idegenben lesz.

Férficsapataink március 21-én kezdenek hazai pályán az Alba Regia

csapata ellen, utána Rácalmás csapata következik idegenben. Nekik

tavasszal 10 fordulójuk lesz, a bajnokság május 24-én ér véget.

A mérkôzések pontos idôpontjairól tájékozódhatnak a településen

elhelyezett plakátokról vagy a www.mvkse.gportal.hu oldalon.

Köszönjük azok támogatását, akik adójuk 1%-val a Martonvásár

Sportjáért Alapítványt (adószám: 19097037–1–07) segítették.

MKSE Vezetôség

Kézilabdás hírek

• Martonvásáron Bábolnai elônevelt csirke, kacsa, pulyka megrendel he tô. Szállítás

hét hetente március 23-tól.Telefon: 460 203 Südi Józsefné

• Szakképzett varrónôt mûhelymunkára alkalmazok. Telefon: (06 20) 325-3273

• Matematikaoktatás minden szinten, fôiskolásoknak, (analízis, valószínû ség szá mí -

tás, operációkutatás, statisztika) általános, középiskolásoknak 22 éves tapasz ta -

lattal: Telefon: (06 20) 432-9407

Apróhirdetés

Labdarúgás
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Újszülöttjeink: Kalló Dávid, Barna Kitti, Blaskovics

Marcell, Kökény Jázmin

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2009. február 1–28-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 10 fõ

– kijelentkezett: 6 fõ

Házasságot kötött 3 pár.

Elhunytjaink: Jászkovics Lajos (52 éves) Barátki Fe -

renc né (88 éves), Csollány Sándor (67 éves), Elek

Zol tán (48 éves), Csik István (73 éves), Végi Fe -

rencné (87 éves)

Elhunytjaink hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk.

• ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460–053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956–4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

Dr. Jambrikné dr. Takács Imola rendelésére elôzetesen be lehet je -

lent kezni. Elôjegyzésre, egyéb telefonos ügyintézésre fenntartott idô:

hétfô–szerda–péntek: 7.30–8.30-ig, kedd–csütörtök 11–12-ig. 

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492–021, (25) 492–008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460–637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács -

adás, 16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig |

Péntek: 8–12 óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszáma: (22) 460–334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár,

Brunsz vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki -

függesztett  táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461–369 Mobil: (20) 550–4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Ráckeresztúr: március 29., április 13.,18–19.

Ercsi: április 4–5.

Martonvásár: április 11–12.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530

Köszönöm, fiam ELEK ZOLTÁN bensôséges temetését, a M. H.

Hadkiegészítô Parancsnokságának és minden együtt érzô rész -

vé telét, aki ôt utolsó útjára elkísérte.

Özv. Elek Istvánné

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik JÁSZKOVICS

LA JOS temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, ezzel

is fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

A gyászoló család

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s
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Van jogosítványa,
de nincs gyakorlata a közlekedésben?

Diplomás közlekedési szakember, ismeretfelújító foglalko -
zást vállal „B” kategóriás vezetői engedéllyel rendelkezők
ré szére.
Szintfelmérés után Budapest belvárosában és a Budai hegyekben. 
Ct. Oláh László okl. tanár, gépjárművezető szakoktató. 

Cégjegyzék szám: 07-06-001075
Érdeklődni lehet: (06-30) 945-0406

AVAS 2006 Kft .AVAS 2006 Kft .
Rá c k e r e s z t ú r ,  S p o r t  u .  
( S p o r t p á l y a  m e l l e t t )

Nyitva hétfôtôl-péntekig:
Téli szezonban: 8–15-ig
Tavasztól: 8–16-ig
Szombat-vasárnap: zárva.

Telefon: (06–25) 522-120; (06–30) 522–800
Fax: (06–25) 522–121
E-mail: metal2@t-online.hu

Minden nemû vas, lemez, alumínum,
réz stb. hulladékok

Bontandó gépek, jármûvek felvásárlása
Bontási munkák

Háztól is elszállítjuk az összegyûlt
hulladék fémeket, kiszuperált gépeket stb. 

saját teherautóval

HÍVJANAK, HÁZHOZ MEGYÜNK!
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EREDETVIZSGÁLAT

Martonvásár, Budai út 23. szám alatt: hétfô–péntek 8–17 óráig

Bejelentkezés: 

(06-20) 263-4265; (06-20) 952-4638; (06-20) 334-2476; 

valamint az Autósboltban: (06-22) 460-776

Igény esetén kiszállással!

Forduljanak hozzánk bizalommal!

AUTÓSBOLT

2009. március 1-tôl
az

ÉVA KOZMETIKA ÉVA KOZMETIKA 
ÉS SZÉPSÉGSZALONÉS SZÉPSÉGSZALON
fodrász, 

manikûr, 

pedikûr, 

mûköröm
tevékenységgel bôvül.

Megújult környezetben várjuk 
kedves régi és új vendégeinket a 
Martonvásár-Szolgáltatóházban 
a található szalonunkban!

Nôi, Férfi, Gyermek fodrászat
Gabi: 20/517-6161

Manikûr, Pedikûr, Mûköröm, Hennafestés
Ildi: 20/333-4320

Ipari háztartási hûtôgépek javítása,

hûtôkamrák, hûtôbútorok telepítése,

javítása 

Klímaberendezések telepítése, javítása, 

Autóklímák feltöltése

FRIGO-SZUPER Bt. 
Telefon: (06-30) 932-5941

Fax: (06-22) 461-047

Minden típusú jármû alkatrészei

raktárról és megrendelésre!

Nyitva tartás

hétfôtôl péntekig 8–17 óráig,

szobaton 8–12 óráig

Martonvásár, Budai út 23.

Tel.: (06-22) 460-776
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